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Mporpamma 06y4yeHuns - afanTupoBaHHas 419 00yyaroWwmxcsa ¢ HapyLeHNAMN OMOPHO-
fABuratensHoro annapara (BapuaHT 6.3)

Ha ocHoBaHuu n.5cr.41 ®depepanbHoro 3akoHa «O6 o6pa3oBaHun B Poccuinckoii
defepaymm», NOCTAHOBNEHMA NpaBuTenbLCcTBa OpeHbyprckoin o6nact ot 5 mapta 2018 roga

No 109-n «O6 yTBEpPXAEeHMU NopsaLKa pernaMmeHTaumm u ohopMIeHNs OTHOLEHW
rocyaapCTBEHHOI M MyHULMNaNbHOW 06pa3oBaTeNbHOW OpraHu3auum n poauteneii (3aKOHHbIX
npefcTaBuTeneil) 06yyatoLLnXcs, HYXXAAIOLWMXCS B 4ANTENIbHOM NeYeHUN, a Takxe AeTel-
WNHBANNAOB B YaCTU opraHusaumm obyyeHns N0 OCHOBHbLIM 06l eobpa3oBaTe/ibHbIM MporpaMmmam
Ha AOMY WU B MeAULMHCKUX OpraHu3aumnax, Haxoaawmxca Ha Tepputopum OpeH6yprcKol
obnacTu», 3akntoveHna LieHtpanbHoit MMIMK OpeHbyprckoii o6nacty Ne 1054 oT «18» Mmas
2023 roga, 3aknoueHma BK Ne 135 ot 23 ntoHa 2024 rofa Ana opraHm3anum o6ydeHUs Ha
LOMY BblAefieHbl ciefytoLne Yacsl:

O6pasoBaTenbHble

obnactu

Ob6sa3aTenbHas 06nacTb

dunonoruns
MaTemaTnka
EcTecTBO3HaHME
KckyccTBo
TexHonorus

dusnyeckas
KynbTypa

YyebHble
npeameThbl

PyCCKuit A3bIK
UTteHue
MaTtemaTunka

K-BO
yacoBs Mo
AOO0MN

I

OKpyxatowWwuin mup 2
N306pa3nTenbHoe 1

NCKYCCTBO
Mys3blka
TexHonorus
(py4Hoit Tpyn)
ApanTtusHag
hunsnyeckas
KynbTypa

KoppeKLMoHHO-pa3BuBatoLLas 061acTb

NToro

26

CamocTosiTeNbHas
pa6oTa(4)

w

0.5
15

2,5

4(rpynn.3aHAaTus)
19

PaboTa c
nejarorom

(4)

0,5
0,5

0,5

1
7
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Mporpamma oby4yeHus - afanTUpoBaHHasA 15 00yvatoLUXCs C C NIETKON YMCTBEHHOIA
oTcTanocTteio (BapuaHTt 1)

Ha ocHoBaHun n.5cr.41 ®depepanbHoro 3akoHa «O6 obpa3oBaHUM B Poccuiickoi
degepaymm», NocTaHOBNEHNA NpaBuTenbcTBa OpeHbyprckoit obnactn ot 5 mapta 2018 roga

Ne 109-n «O6 yTBepXAeHUN nopsfKa pernaMmeHTaumm u 0hopMIeHNS OTHOLWEHW
rocyfapCTBEHHOW M MyHMLMNaNbHOM 06pa3oBaTeNlbHON OpraHM3aunm n poauTenei (3aKOHHbIX
npeacTaBuTesnieli) 06yYaroLNXCcs, HYXXAALWNXCA B 4/INTEIbBHOM NIeYeHUN, a TaKxKe AeTeld-
WHBANMAO0B B YacTW opraHm3auuy o6y4yeHns No OCHOBHbIM 06Le06pa3oBaTe/ibHbIM NporpaMMam
Ha AOMY UM B MEAULMHCKUX OpraHu3aumnax, Haxogawmxcsa Ha Tepputopumn OpeHbyprcKoii
obnactu», 3aknoyeHuns LieHTpanbHoii MMIMK OpeH6yprckoii o6nact Ne 1044 o1 «17» mas
2023 roga, 3aknoyeHna BK Ne 135 o1 23 niond 2024 rofa Ana opraHusayun o6yyeHus Ha joMy
Bbl€NIEHbI CNeAYyoLLNe Yachl:

O6pasoBatefibHble
obnactu

Ob69a3aTenbHaa 06nacTb

1 A3bIk 1 peyesas
npakTmka

2. MaTtemaTunka

3.
EcTecTBO3HaHME
4. VickyccTBo

5. ®unsnyeckas
KynbTypa
6. TexHonorus

Y4ebHble nNpeaMeThl

LPycckuii a3bIK

UrteHune

PeueBad npakTunka

Maremartnka

Mwup npupogbl n

yenioBeka

4.1. My3blka

4.2.1306pasuTenbHoe
NCKYCCTBO

51AfanTnBHas

(U3KyNbTYypa
6.1 PyuHolh Tpya

KoppekL1oHHO-pa3BuBaroLLas 061acTb

MToro

K-Bo
yacos Mo
AOO0N

[EEG S NG

27

CamocTosiTeNbHas
paboTa(y)

3
15
3
0,5

0.5
0,5

2,5
0.5

5(rpynn.3aHaTus)
19

PaboTa c
nefarorom

(1)

1

1
0,5
1
0,5

0,5
0,5

05

05
1
7
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MporpamMmma 06y4YeHUs - aganTUpoBaHHaa Ans 06y4YaroLWMXCa C NErKON YMCTBEHHOW
0TCTanocTbio (BapuaHT 1)

Ha ocHoBaHun n.5cr.4l ®epepanbHoro 3akoHa «O6 obpa3oBaHMM B POCCUIACKON
degepaymu», NOCTaHOBNEHNA NpaBuTenscTBa OpeHbyprckoil o6nactm ot 5 mapta 2018 roga

Ne 109-n «O6 yTBEpPXAEHUN MOpsAKa pernaMeHTauumn n opopmMaeHns OTHOLLIEHWIA
rocyfapCTBEHHOW M MyHMLMNaNbHOM 06pa3oBaTeibHON OpraHmM3aunm n poanTenen (3aKoOHHbIX
npeacTasuTesieil) 06yvarLWNXCA, HYXAAOLWNXCA B L/INTE/IbBHOM NIeYeHUN, a TaKxKe AeTeid-
WHBaNMA0B B 4aCTU opraHusaumm obyyeHUs no OCHOBHbIM 06LLe06pa3oBaTelbHbIM NporpaMmam
Ha OMY U B MeAULMHCKUX OpraHn3aLmnax, Haxoaawmxcs Ha Tepputopun OpeHBYprcKoii
obnactu», 3aknoueHns LleHTpansHoit MMIMK OpeHbyprckoii o6nactn Ne 3540 oT «27» nekabps
2023 ropa, 3aknoueHns Nel65 ot «3» ceHTa6pa 2024 roga Ang opraHun3auum 06y4YeHUs Ha AoMy
BbIZ€NIEHbI CNeAytoLL e Yachl:

O6pasoBate/ibHble
06nacTtu

Ob6s3aTenbHas 061acTb

1 A3bik 1 peueas
npakTuKa

2. MatemaTtuka

3
EcTecTBO3HaHME
4. NckyceTBO

5. ®unsnueckas
Ky/nbTypa
6. TexHonorus

Y4yebHble npegMeThl

1Pycckuii s3biK

UTeHue

PeyeBad npakTuka

MaTemaTunKa

Mwup npupogsbl n

YesioBeka

4.1. Mysbika

4.2.1306pasutenbHoe
NCKYCCTBO

5.1ApanTnBHasn

(hn3KynbTypa

6.1PyuHoit Tpyp

KoppeKL1oHHO-pa3BrBatoLLas 061acTb

NToro

K-Bo
yacoBs Mo
AOOIN

3
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27

CamocTosiTenbHas
pa6boTta(4)

2

3

15
3

05

0.5
05

2,5
0.5

5(rpynn .3aHsaTuns)

19

PaboTac
negarorom

()
1

1
05
1
05

0,5
0,5

0,5

05
1
2
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Mporpamma 06y4yeHns - aganTUpOBaHHasA A5 06y4atoLMXCa C Nerkoin yMCTBEHHO
oTCTanocTbio (BapuaHT 2)

Ha ocHoBaHun n.5¢T.41 depepanbHoro 3akoHa «O6 obpa3oBaHUM B POCCUINCKOIA
depnepaymm», NoCTaHOBNEHMA NpaBUTenbLcTBa OpeHOYprckoit o6nacty ot 5 mapta 2018 roga

Ne 109-n «O6 yTBepXX/AEHUM NOPAAKA pernaMmeHTauum n ohopMIEHNS OTHOLLEHWA
rocyaapCTBEHHOW M MYHUUMNAaNbHON 06pa3oBaTe/lbHON opraHm3auun u poanTenei (3aKOHHbIX
npegcTaBuTeniein) 0byyaroWwmxcs, HYXX4alWwmxes B AINTE/IbHOM SIeYeHUN, a TakxKe feTei-
MHBANMA0B B YaCTU opraHunsayuy obyyeHUs No OCHOBHbIM 06l e00pa3oBaTe/ibHbIM NporpaMMam
Ha 4OMY WX B MEAULMHCKUX OpraHunsaymax, Haxoaawmxcsa Ha tepputopun OpeHObyprckoii
obnacTu», 3akntoveHns LieHtpansHoit MMIMK OpeHbyprckoit o6nact Ne 2263 oT «26» aBrycra
2022 ropa, 3akntoyeHns BK Ne 150 ot 14asrycta 2023 roga ana opraHusayuv obyyeHus Ha
JOMY BblAefeHbl Crefytoume vachl:

O6pasoBartenbHble YuebHble npeameTtsl  K-BO CamocTosTenpHas Pa6oTac
obnactu yacoB no  paboTa(y) negarorom
AOO0N (1)
O6s3aTenbHas 06nacTb
1 A3bIK 1 peyeBas 11Peub n 2 1 1
npakTmka anbTepHaTUBHas
KOMMYHUKaLNs
2. MatemaTuka MaTtemaTtnyeckue 2 1 1
npeacTaBneHuns
3.OKpyxarounii 3.1.0Kpyxarouini 2 15 0,5
mMup NPUPOAHLIA MUP
3.2. Yenosek 2 1 1
3.3./loM0BOACTBO 3 2 1
3.4. OKpy>xatoLini 2 15 0,5
coumnanbHbIA Mup
4. NckyccTBo 4.1. My3blka u 2 15 05
ABVKEHME
4.2./1306pasnTenbHas 3 2 1
LeATeNnbHOCTb
5. ®u3mueckasn 5.1AfanTuBHas 2 15 0.5
KynbTypa (hM13KynbTypa
KoppeKkunoHHo-pa3suBaroLLas 06nactb 2 1(rpynn,3aHaTtug) 1

NToro 22 14 8
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Mporpamma 06y4eHnsa - aganTUpoBaHHas AN 06ydatoLNXCS C IEFKO YMCTBEHHOW
OTCTaN0CTbHO, C pacCTPONCTBAMM ayTMCTMYECKOrO cnekTpa (BapuaHT 8.3.)

Ha ocHoBaHun n.5c¢1.41 ®epepanbHoro 3akoHa «O6 06pa3oBaHMK B PoccuiicKoli
depnepalun», NOCTaHOBNEHMA NpaBuUTenbcTBa OpeHbyprckoi o6nactu ot 5 mapTa 2018 roga

Ne 109-n «O6 yTBEepXAEHMM NopsaLKa perfnaMmeHTauMm n oQopMIEHNA OTHOLIEHWI
rocyfapCTBeHHON 1 MyHUUMNanbHOW 06pa3oBaTeNbHON opraHnsayuu n poguteneii (3aKOHHbIX
npeacTasuTenieil) 06yyaroLWmNXCcs, HYXXAAIOLWMNXCA B ANUTENIbHOM fIeYeHUN, a TaKkxXe [LeTei-
WHBANWOB B YaCTW OpraHu3aLnm o6yyeHns No OCHOBHbLIM 06LLe06pa3oBaTe/lbHbIM Nporpammam
Ha JOMY WY B MeAULMHCKUX OpraHu3aumnax, Haxogawmxcs Ha Tepputopmum OpeHbyprckoii
obnactu», 3aknoveHus LieHTpanbHoli MMIMK OpeHbyprckoii o6nactu oT «24» aerycta 2020
roga, saknoveHna BK Ne 114 ot 24 nioHa 2024

O6pasoBate/ibHble
obnactu

O6s3aTenbHag 061acTb

1. A3bIK 1 peyeBasd
npakTukKa

2. MatemaTunka
3. EcTecTBO3HaHUe

4, YenoBek u
00L1EecTBO
6. dunsnyeckas

KynbTypa

7. TexHonorus

YyebHble
npeameThbl

1.1PyccKuid A3bIK

1.2 YteHune

2.1 MaTemaTuKa
2.2 Nnthopmatumka
3.2 buonorus

3.3 leorpadus

4.2 OCHOBbI
COLManbHOM XMN3HU
4.3 NcTopus
oTeyecTBa
AfanTtunsHas
thunsnyeckas
KynbTypa
MpodunbHbIA Tpy4

KoppeKLoHHO-pa3BmBaroLLas 06nacTb

NToro

K-BO
yacos Mno
AOO0N

NN R w b

37

CamocTosiTenbHas

paboTa(y)

3
1
0,5
15
15
15

15
2,75
7,75

5(rpynn.3aHAT)
28.

PaboTa c
negarorom

(1)

2

0,5
0,5
0,5
0,5
0.5

0,25

0,25



